

Nr 163

Utlåtande i anledning av motioner om det statliga tidskriftsstödet och om litterär uppläsningsverksamhet.

(5:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 244 av herr Björk och fröken Mattson samt II: 311 av herrar Johansson i Trollhättan och Blidfors har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till riktlinjer för den fortsatta statliga stödverksamheten för tidskrifter.

Vidare har i motionen II: 765 av herrar Arvidson och Lindkvist hemställts att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om utredning beträffande organiserandet av en riksuppläsningsverksamhet i enlighet med vad i motionen anförts.

Utskottet. Med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande den 6 juni 1968 har chefen för utbildningsdepartementet tillkallat sakkunniga med uppdrag att utreda frågan om litteraturstöd m. m.

Såsom erinras om i direktiven för utredningen har i olika sammanhang aktualiserats önskemål om att bygga ut det nuvarande statliga stödet till författare och till tidskriftsutgivning samt om åtgärder i syfte att öka bokspridningen. I direktiven redovisas bl. a. de nu ifrågakvarande motionerna I: 244 och II: 311 samt II: 765. De sakkunniga skall sålunda bl. a. söka finna en sådan utformning av tidskriftsstödet så att det får en reell stimulans-effekt utan att samtidigt fixera beståndet av kulturtidskrifter. I utredningens uppdrag ingår också att pröva om den verksamhet för att etablera kontakter mellan författare och publik som redan har påbörjats genom Författarcentrum och biblioteken kan ytterligare stödjas och utvecklas.

Med hänsyn till det anförda anser utskottet att ifrågakvarande motioner numera inte påkallar någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen avslår motionerna I: 244 och II: 311,
2. att riksdagen avslår motionen II: 765.

Stockholm den 12 november 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Birger Andersson (s), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (cp), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), fru Wallentheim (s), herrar Kaijser (h), Nyman (fp), Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Ottosson (h), Strandberg (h) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), Blidfors (s), Ståhl (fp), Almgren (s), Eliasson i Sundborn (cp), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Johansson i Norrköping (s), Källstad (fp), Sjönell (cp), Nordstrandh (h) och Sterne (fp).